-fr

t

}

Y
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Лев-Толстовского муниципального района
Липецкой области Российской Федерации

п. Лев Толстой

.l4, Р/ lrЭlg NsР

О зак.реплении муницип€lпьнъIх
образовательных }чрежден ий за
конIФетной территорией Лев-Толстовского
муницип€шьного района на 2025 rод

В соответствии с пунктом б части 1 статьи 9 Федералъною з€tкона ж 29
декабря 2Ol2 юда J\Гs 273-ФЗ <об образовании в Российской Федерацию>

ПосТАНоВЛlIЮ:

1. Утвердить Переченъ муницип€шьнъD( образовательньIх уlреждешлй за
конКретноЙ территориеЙ Лев-Толстовского муницип€lJIъного раЙона согласно
приложению.
' 2. Признать утративIIIими сиJry постановление администрации Лев-

Толстовского муниципального района от 01.03.2024г. NЬ 84 (О закреплении
МУНИЦИп€tлъных общеобр€}зователъньж учреждениЙ за кон,кретноЙ территориеЙ
Лев-Толстовского муниципаJIъного района на 2024 год).

3. Контроль за исполнением настоящего постаriовлениrl возложить на
ЗаМестителя главы администрации Лев-Толстовского муницип€lлъного района
Трухачева О.В. :].. .

глава Лев-толстовского
муниципального района

т
--пl

Э. А. Брагин

:j'

Приrо;кение
.., _ a .-та!iов,lенi{ю аа\{инистрации

._сa- - _._'-JвC_{L}: !) -\!\'нIiЦIiпа-IЬноГо раиона
о- )а t'/ ,"2"_о- *n /

t

за ко ией Лев-То.-lстовского ого аиона

}ф
п/п

Нймено-
вание

учреждения

мрес
осуществления

образовательной
деятельности

Уровенъ
образоваrrия

1 2 J 4 5

1

МБДОУ д/с
<Колосок>
п. Лев Толстой

ул. Саловая,40а, п. Лев
Толстой, Лев-
Толстовский район,
Липецкая обл.,399870

,Щошкольное
образование

лев-толстовский сельсовет: поселок
Лев Толстой (центр сельсозета): ул.
Заводская, ул. Кирпичного завода,

ул. Левашовка, ул. Новая, ул.
Октябрьскdя, у л. Первомайскtш, ул.
1-я Первомайская, ул. 2-я
ПервомайскаJI, ул. Привокзальная,

ул. Садовая, ул. 1-я Садовая, ул.2-я
Садовая, ул. Совхозная.
Новочемодановский сельсовет: село
Ильинка, деревнrI Николаевка

2

МБДОУ Ус
<<Колосок>

п, Лев Толс-
той филиал в
с. Топки

ул. Советскffi, д.
8, с. Топки, Лев-
Толстовский р-он,
Липецкая обл.,З99877

,Щошкольное
образование

топовский сельсовет: село Топки
(центр сельсовета), село Гагино,
село Загрядчино, деревня,Щенисьево,
деревЕя Кордюки

з

МБЩОУ л/с
<<Колосок>

п. Лев
Толстой
филиал в
с. Гагарино

ул. Лесная, д. 11,
о. Гагарино, Лев-
Толстовский р-он,
Липецкая обл., 399878

,Щошкольное
образование

Гагаринский сельсовет: село
Гагарино (чентр сельсовета), село
Зыково, деревшI Бьт,lки

мБдоу
<Радуга>

ул. Володарского, д. 4'la,
п. Лев Толстойо Лев-
Толстовский район,
Липецкая область

.Щошкольное
образование

лев-толстовский сельсовет: поселок
Лев Толстой (чентр сельсовета): ул.
37 км Воловской линии,ул. 8 Марта,
ул. 9 Мая, ул. 70 лет Победьi, ул.
Аулова, ул. Борисова, ул. И.
Вдовина, ул. Володарского, ул.
В, Газина, ул. Щанковская, ул..Щач-
ная, ул. ЖелезнодорожнаJI, ул.
Заводская, ул. М. Горького, ул.

4,

7

Перечень населенньIх пунктов,

расположенньгх на территориях
сельсоветов

Лев-Толстовского муниципалъного
района, за которьL\lи закреплены
муниципальные образовательные

учDеждения района

1 2 J 1-l )
С ыс оева, 1,,т. Интернациона,тьнаjI,

1,.-i. Каrинина. y,I. И, Каryгинa, ул.
Коrtrry-нистическаrI, Коммунис-
тический проезд, у.lт, Кочетова, ул.

ir4, Куликова, ул, Липецкая, ул.
Луговая, ул. Льва Толстого, переу-
лок Лев-Толстовский, ул. М. Крас-
ноармейская,ул. Б. Кузовкина, ул.
Н. Маториной, ул, Мех<лународнаrI,

ул, Озолина, ул. Остро-Каменская,
ул. Парковм,ул. Пионерская, Пио-
нерский проезд, ул. Победы, ул. По-
левая, ул. Полежаева, ул. Б, Поля-
кова, ул. СтроительнаJI, ул. I-{еHT-

раIIьнаJI, ул. Школьная

5

мБдоу
кРадуга>

филиал в
с. Золотуха

ул. Школьнм, д. З,
с. Золоryха, Лев-
Толстовский р-но
Липецкм обл., 399887

,Щошкольное
образование

Остро-Каrr,rенский сельсовет: село
Острый-КаNrенъ, деревня Котовка,
село Золоryха (центр сельсовета),
село Круглое

6.

мБдоу
<Радуга>

филиал в
с. Головин-
щино

ул. Новая, д. 7,
с. ГоловинщиЕо,
лев-толстовский
р-он, Лиrrецкая обл.,
з99882

,Щошкольное
образовалие

Троицкий сельсовет: село Троицкое
(центр сельсовета), село
Головинщино, деревня Вишенки

7

мБдоу
<Радуга>

филиал в
п. Свх. им.
Льва Толс-
того

ул. Щентралънм, д.20,
п. Свх. им. Льва
Толстого, Лев-Толс-
товский р-он, Липецкая
обл.,399888

,Щошкольное
образование

Октябрьский сельсовет: поселок
совхоза им. Льва Толстого (центр
сельсовета), село Слалтское, село
Красное Кольтчёво, деревнJI
Грязновка

8.

МБДОУ Сс
кТеремок>
п. Лев
Толстой

ул. КоммунистичоскаJI,
д. 30, п. Лев Толстой,
лев-толстовский
район, Липецкая
область,399870

,Щошкольное
образование

лев-толстовский сельсовет: поселок
Лев Толстой (чентр сельсовета): ул,
40 лет Победы, 70 лет Октября, ул.
Мм, ул. 70 лет Победы, ул. Аулова,
ул. Аэродромнzul, ул. БерезоваjI, ул.
И. Вдовина, ул. В. Газика, ул. Гага-
рина, ул.,Щачная, ул. Железнодо-

рожнаJI, ул. Зна,tенскм, ул.Интер-
националънаlI, ул. И. Каtryгина, пере-
улок Комаровa, ул. Комарова, ул.
Коммунистическая, Коммунисти-
ческий проезд, ул. КомсомольскаJI,

ул. Кочетова, ул. Красная, ул. Крас-
ноармейская, Красноармейский
проезд, ул, М. Красноармейская, ул.
Б. Кузовкина, ул. Мирная, ул. Моло-
дёжная, переулок Молодёжньй, ул.
М. Куликова, ул. О. Лапочкина, ул,
Н. Маториной, ул. Пионерская, Пио-
нерский проезд, ул. Победы, ул. По-
лежаева, ул. Б. По.шякова,

1

1тaJ2
ул. В. Сафонов4
Снеястая, ул.

1,.r. Северная, ул.
Со-rнечная, ул.

Новочемодановский сельсовет: село

Новочемоданово (чентр сельсовета),

деревня Озёрки
,Щошкольное
образование

ул. Лесная, д. 4,

с.Новочемоданово
лев-толстовский
р-он, Липецкая обл.,

399880

МБДОУ д/с
кТеремок>
п. Лев Толс-
той филиал в

с. Новочемо-

9

Октябрьский селъсовет:

п. Свх. им. Льва Толстого
начальное
общее
образование

ул. Лесная, д. З,

лев-толстовский
р-Е, п. Свх. им. Льва
Толстоrо, Липецкая обл,,

399888

МБоУ п. Свх.
им. Льва
Толстого

лев-толстовский сельсовет :

Лев Толстой (цеrттр сельсовета): уп,
Борисова, ул..Щанковскм, ул, Сы-

aoe"u, ул. Калитrина, ул, Кирпич-

Еого завода, ул. Лебемнская,
Лебедянский проезд, ул, Левина, ул,

Лесная, ул. Липеuкм, ул, М,
Костроминой, ул. Озолина, ул,
Острока;rлеЕская, ул. Парков&,I, ул,
Полевая, ул. ПривокзальIIая, ул,
Пушкина, ул. CoBeTcKa,I, переупок

Советскийо ул. СтроитеJIьIIаq ул,

IIоселок

Школьная

,Щошкольное
образование

Лев-Толстовский сельсовет: ул,
км Воловской линии, ул, 70 лет

Победы, ул. Аулова, ул, Борисова,

ул. И. Вдовина, ул.В.Газина,
.Щанковская, ул. ,Щачная, ул,
Калинина, ул. И. Капугина, ул,
Кирпичного завода, ул. Марии *
КоЬтроминой, ул. Кочетова, ул, Б,

Кузовкина, ул. ЛебедянскаlI, проезд

Лебедянск иiт., у п. Левашовка, ул,
Ленина, ул. Лесная, ул,М,Кули-
кова, ул. Н. Маториной, ул, Новая,

ул. Озолина, ул. OcTpoKaMeHcKajI, ул,

ОктябръсквJI, ул. Липецкая, ул,
Парковая, ул. Первом аiтская, ул, 1 -я

ПервомайскаrI, ул. 2-я Первомайс-

KalI, ул. Полежаева, ул. Б. Полякова,

ул. Полевая, ул, ПривокзалънаJI, ул,

ГIуtu*rru, ул. Садовая, ул, 1-я

Садовая, ул. 2,яСадовая, ул, В,

Сафонова, ул. CoBeTcKa,I, переулок

Советский, ул. СовхозншI, ул,
Строительнм, ул. Сысоева, ул,

5l

л. Школьная

начальное
общее
образование

пер. Советсftий, п.

Толотой, Лев-
Толстовский р-н,
Лишецкая область,
Россия,399870.

ЛевмБоу
п. Лев Толстой

I

10.

11

i 2 J 11

t2
I\4БоУ
с. Кузовлево

y,r. Шко.rьная.
д. 8, с.Кчзовлево,
Лев-То-,tстовский

р-он, Липецкая обл.,
Россия, З99883.

Jошко--lьное
образованrlе.
начаlьное
общее
образование,
основное
общее
образование

Первоirtайский сельсовет: се.-то

К_чзов;тево, деревня Тихий !он,
деревня Кузыtинка

мБоу
с. Митягино

ул. Горбатовка,
д.4, с. Митягино,
Лев-Толствский район,
Липецкм обл.,399881

.Щошкольное
образоваrrие,
начальное
общее
образование,
основное
общее
образование

Новочемодановский сельсовет: село

Митягино

14

МБоУ им.
Героя Со-
ветского Со-
юза Аулова
В.И. с.Перво-
мйское

ул, ЩентрмьЕм, д. |2,
с. Первомайское, Лев-
Толстовский район,
Липецкм обл., 399884

,Щошкольное
образование,
начаJIьное
общsе
образование,
основное
общео
образование

Первомайский оельсовет: село

Первомайское (uентр сельсовета)

15

мБоу
с. Новочемо-
даново

ул. ШкольЕая, д.1,
с. Новочемоданово, Лев-
Толстовский р-он,
Липецкая обл., 399880

начальное
общее
образование,
основное
общее
образование

Новочемодановский сельсовет: село
Новочемоданово (чентр сельсовета),

деревIIя Озёрки

МБоУ им.
л. н.
Толстого

ул. Молоаёжнм, д. 6,

п. Лев Толстой, Лев-
Толстовский
р-н, Липецкая область,
Россия,399870 Щошкольное

образование

лев-толстовский сельсовет: поселок
Лев Толстой (чентр сельсовета): ул.
АэродромнаJI, ул. Березовая, ул.
Знаменская, ул. Красн?я, ул.
Мирная, ул. 9 мая, ул. Молодёжнаяо
переулок Молодёжный, ул. Пио-
нерскЕuI, Пионерский проезд, ул.
Радужная, ул. Северн4яоул. Снеж-

л л.

начальное
общее
образование

Лев-Толстовский сельсовет: ул. 8

Марта, ул. 40 лет Победы, 70 лет]

Октября, 9 Мая, ул. Аулова, ул.
Аэродромнм, ул. Березовая, ул.
Володарского, ул. Гагарина, ул.М.
Горького, ул.,Щачная, ул. Железно-

дорожнаrI, ул. Заводскм, ул. Зна-
MeHcKajI, ул. Интернациональн&я, ул.
Красная, переулок Комарова, ул.

л.

13

16.

J 1т1 2
Коrtrtl-нистический проезд, ул.
Kort с ort o;Tbcкall, у-л. Красноар-
ltейская, Красноармейский
проез.]r }-JI. \4. Красноар-
мейская, 1,л. it4еiкду,народнаjl,
yr. !1ололёжная, переулок
Молодёжный, ул. О, Лапоч-
кина, ул, Луговая, ул. Льва
Толстого, переулок Лев-
Толстовский, у л. Пионерская,
Пионерский проезд, ул. Побе-
ды, ул. Полежаева, ул. Радуж-
HarI, ул. Северная, ул, Снежная,

ул. Слонского, ул. Солнечная,
ул. Ягодная

с

Основное общее
образование,
среднее общее
образование

Лев-Толстовский сельсовет,
п. Лев Толстой

ул. Школьнм, д. 14,

с.,Щомачи, Лев-
Толстовский р-н,
Липецкая область,
Россия, з9987з

,Щошкольное
образование,
начаJIьное
общее
образование,
основное
общее
образование

.Щомачевский сельсовет: село
,Щомачи (чентр сельсовета),
село Орловка, с..Щомачи, с.
Орловка,
с. Большая Карповка, деревня
Ма-гrая Карповка

МБоУ им. Л.
Н. Толстого
филиал в
с.,Щомачи

начальное
общее
образоваrrие,
основное
общее
образовапие,
среднее общее
образование

Остро-Ка:rленский сельсовет:
село Острый-Ка:rлень, деревня
Котовка, село Золоryха (чентр
сельсовета), село Круглое

18.

МБоУ им. Л.
Н. Толстого
филиал в
с, Золотуха
им. Власова
в. в.

ул. Школьная, д.1,
с. Золоryха,
Лев-Толстовский р-н,
Липецкая облаоть,
Россия, 399887.

Гагаринский сельсовет: село,
Гагарино (чентр сельсовета),
село Зыково, деревня Бьтчки

19.

МБоУ им. Л.
Н. Толстого
филиа-lt в
с. Гагарино

ул. Школьная, дом 4,
с, Гагарино,
лев-толстовский
р-н, Липецкая область,
Россия, з99878.

нача-ltьное
общее
образование,
основное
общее
образование

20

МБоУ им. Л.
Н. Толстого
филиал в
с. Головин-
щино

ул. ШкольЕая, дом 1,

с. Головинщино,
лев-толстовский
р-н, Липецкая область,
Россия,399882

,Щошкольное
образованио,
Еачальное
общее
образование,
основное
общее
образование,
среднее общее
образование

Троицкий сельсовет: село
Троицкое (центр сельсовета),
село Головинщино, деревнrI
Вишенки

17,

1 1
,1

1т 5

2|.

МБоУ ш\{. л.
Н. Тоiстоm
фиrrишr в
с. Тошси

ул. Зарясы, дом 1211,
с. Топки,
лев-толgговсtвй
р-н, J{ипеrщая областъ,
Россия, э99877

Нача-тьное

образованlае.
основное
общее
образование

Топовский cejTbcoBeт: се;то Топки
(чентр се--Iьсовета), село Гагино,
село Загрядтино, деревнJI .Щенисьево,
деревня Корлюки

22.

\,1БоУ иrt. Л.
Н. Толстого
филиа-п в
с. Зпаменское

ул. ПромстроевскаrI, дом
8, с. Зншtенское,
лев-толстовский
р-н, Липецкая область,
з99892

,Щошкольное
образование,
начальное
общее
образование,
осIIовIIое
общее
образоваrrие

знаменский сельсовет: село
Знаменское (чентр сельсовета), село
Свищевка, поселок Красный, село
Срезнево, село Племянниково, село
Барятино, деревня Ма-irая Знmленка

МБоУ им.
Л. Н. Толс-
того филиа-tt в
с. Астапово

ул. Щентральнм, дом 12,
Лев-Толстовский р-н,
Липецкм область,
Россия,399893.

,Щошкольное
образование,
начальное
общее
образование,
основное
общее
образование

Октябрьский сельсовет: седо
Астапово

7

2з